1

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.11.2019                       п. Причулымский                               № Вн-263Р

О внесении изменений в решение Причулымского

сельского Совета депутатов от 24.11.2015 № 5-13Р «Об

утверждении Порядка увольнения (освобождения от

должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе»

В соответствии с Федеральным законом от 26.07.2019 № 228-ФЗ «О

внесении изменений в статью 40 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью

13.1. Федерального закона «О противодействии коррупции»,  руководствуясь

статьями 20, 24 Устава Причулымского сельсовета Ачинского района

Красноярского края, принимая во внимание протест Ачинской городской

прокуратуры от 08.11.2019 № 7/3-05-2019,  Причулымский сельский Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Причулымского сельского Совета депутатов от

24.11.2015 № 5-13Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от

должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. в наименовании решения слова «на постоянной основе»

исключить;

1.2. в пункте 1 решения слова «на постоянной основе» исключить;

2. Внести в Порядок  увольнения (освобождения от должности) в связи

с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности на

постоянной основе, утвержденный  решением Причулымского сельского

Совета депутатов 24.11.2015 № 5-13Р (далее - Порядок), следующие

изменения:

1.1. в наименовании Порядка слова «на постоянной основе» исключить;

1.2. в пункте 1 слова «на постоянной основе» исключить;

1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:

2

«2. Лицами, замещающим муниципальные должности в Причулымском

сельсовете, являются:

- выборное должностное лицо местного самоуправления (глава

Причулымского сельсовета);

- депутат Причулымского сельского Совета депутатов.»;

1.4.  в пункте 3:

- в абзаце первом «на постоянной основе» и «, предусмотренных статьей

13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»» исключить;

- подпункт 2 после слов «либо представления заведомо недостоверных

или неполных сведений» дополнить словами «, если иное не установлено

федеральными законами»;

1.5. пункт 3.1. исключить;

1.6. в пункте 4 слова «и подпунктом 1 пункта 3.1»  заменить словами «,

пунктом 3.2», слова «по соблюдению требований законодательства о

противодействии коррупции и урегулированию конфликта интересов в

Причулымском сельском Совете депутатов» заменить словами «по

соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, требований

законодательства о противодействии коррупции и урегулированию

конфликта интересов»;

1.7. в пункте 5 слова «подпунктом 2 пункта 3.1» заменить словами

«пунктом 3.2», слова «на основании поступившего в Причулымским

сельским Советом депутатов» заменить словами «на основании

поступившего в Причулымский сельский Совет депутатов»;

1.8. в пункте 5.1. слова «поступивших в Причулымским сельским

Советом депутатов» заменить словами «поступивших в Причулымский

сельский Совет депутатов»;

1.9. в пункте 6:

- в абзаце первом слова «замещающих муниципальные должности»

заменить словами «замещающих муниципальные должности,»;

- в абзаце втором слова «Причулымским сельским Советом депутатов»

по тексту заменить словами «Причулымского сельского Совета депутатов.»;

1.10. в абзаце первом подпункта 2 пункта 7 слова «на постоянной

основе» исключить;

1.11. в абзаце втором пункта 9 слова «является день поступления в

Причулымского сельского Совета депутатов» заменить словами «является

день поступления в Причулымский сельский Совет депутатов»;

1.12. в пункте 10 слова «статьей 13.1» заменить словами «статьями 7.1,

13.1»;

1.13. в пункте 13 слова «меры ответственности» заменить словом

«взыскания».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в информационном листе «Причулымский

3

вестник», и подлежит размещению на официальном сайте администрации

Причулымского сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского района

Красноярского края http://adm-prichulim.gbu.su/.

Председатель Причулымского

сельского Совета депутатов

 ________________О.Г.Дражник

     Глава Причулымского сельсовета

     __________________Т.И.Осипова

"_____"_________________2019                    "_____"________________2019

http://adm-prichulim.gbu.su/